
Ne baze te dispo?jtave te nenit 12, paragrafi 12.2, shkronia d te Ligiit nr. 03/L - Ofo, per
vetdqeverisje lokale ("Gazeta zyrtare e Republikes se Kosov6s,,, n!. 2B/15, qershor 20d8),
nenit 11, paragrafet 7, 2 dhe 4 td Ligjit nr. M/L-144, p5r dhenien n€ shfrytdzim dhe
k€mbimin e pronds se paluajtshme te komunes (Gazeta zyfiarc e Republikcs se
Kosov€s", nr. 35/17, dhietor 2012), nenit 33.2, shkronia a, dhe td;enit 34.1, shkronia d, te
Statutit te Komunds sd Prishtinds, 01. nr. 110-391, dt. 25.02.2010, Kuvendi i Komunes se
hishtinds, n0 mbledhien e mbajtur m€ 07.08.2018, miratoi kete

Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin€s
Opitina Prigtina -Municipality of prishtina

V E N D I M

MIRATOHET propozimi i Kryetarit tE Komunes p& kembirnin e pronEs se
paluaitshme komuale me pron€n e paluajtshme ne pronesi tE pronar€ve Feti
(Halil) Selmani, Haki (Halil) Selmani dhe Ismail Abazi.

Sipas propozimit te cekur ne pikan I, kembimi do te ndnkuptoi€l

1. Parceldn e paluajtshme nd plonesi te Komunes, pjesen e parceles
kadashale ff. 118-0 Certifileta e prondsise, nr. P-n914066-001184, me
sipdrfaqe p€r kembim 143 mr, ZK Sofali Pdshtine.

2. Parcelen e paluaitshme ne pronesi te bashkdpronareve Feti (Halil)
Selmani, Haki (Halil) Selmani dhe Ismajl Abazi, per parcet€n
kadastrale nr. 110-3, Certifilata e pronesisd, nr. P-71914066-00110-3, me
sip€rfaqe p€r kEmbim 143 m2, ZK Sofali, Prishtine.

Propozimi per inicimin e kembimit tE parcelave te tokes me pronaret e cekur
ne pikdn II, dsht€ bere sipas Vendimit pd! caktimin e kushteve nderfimore nga
Drejtoria e Urbanizmit ru. 05, nr. 350/02-0057372/78, dt. 24.M.20'!8, plt
realizimin e Planit rregullues "Sofalia" ne Pdshtin€.

Para shpalljes publike te vendimit do te behet vleresimi i kualifikuar i vler€s
sC tregut te pron€s se paluajtshme t€ Komun€s dhe vleresimi i prones plivate.
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MeTFa dhe kus_htet e kembimit te pronCs se paluajtshme do te ptucaktohen
me konhat€, e cila lidlet dhe nenshkruhet ne mes te KrJretarit te Komunars dhe
pronar6ve tc parcelos kadashale q€ do te kembehel

Pronat e paluaitshme komunale qC do te kembehen, t€ p€rshknar ng Diken II
te ketij vendimi, duhet te evidentohen ne ljbrat kadasUale t€ Komunesl

P€r zbatinin e k€tij vendirni kujdesen: Kryetari i Komunds, Drejtoria e pron€s
dhe Drejtoria e Kadastdt e Komunes sE prishtines.

vII.

VIII. Pjes€ p€rb€r€Ee e ketii propozimi ian€ shkresat e lende6,

.

KWENDI I KOMUNES SE PRISITTIMS
01463103-l%0{2118, m€ 09.0E.2018

]<y yenain hyn n€ tuqi 15 dit€ pas regiistrimir n€ Zyren e protokollit rd
Minietris€ se Administrimit tC pushtetit Lokat dhe publikimit ne gjuh€ zftare
ne ueb'faqen e Komunes.


